ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по ценообразованию администрации

г. Благовещенска

г. Благовещенск, ул. Ленина, 133, каб. 422

14.11.2022 15-00 час. № 15

Члены комиссии:

Ноженкин Максим - председатель комиссии по ценообразованию,
Сергеевич заместитель мэра города Благовещенска

Соколовская Елена
Александровна

Залозная Ирина
Николаевна

Музыченко Ирина
Викторовна
Заволожина Юлия
Васильевна
Узлова Евгения
Александровна

(кворум имеется)

заместитель председателя комиссии по
ценообразованию, начальник управления
экономического развития и инвестиций
- заместитель начальника управления - начальник
отдела цен и тарифов управления экономического
развития и инвестиций
- заместитель начальника финансового управления
экономического развития и инвестиций
- начальник экономического отдела управления
жилищно-коммунального хозяйства

начальник финансово-экономического отдела
комитета по управлению имуществом муниципального
образования города Благовещенска

Приглашенные:
Красильников Евгений
Валерьевич
Грязнов Юрий
Александрович

Супрун Ольга
Александровна
Плешкевич Ольга
Анатольевна

- директор муниципального предприятия города
Благовещенска «Автоколонна 1275»

начальник отдела организации транспортного
обслуживания населения управления по развитию
потребительского рынка и услуг
- руководитель сектора отдела цен и тарифов
управления экономического развития и инвестиций
- консультант отдела цен и тарифов управления
экономического развития и инвестиций

Повестка заседания комиссии по ценообразованию:

1. О рассмотрении тарифов на возмещение затрат, связанных с
перевозкой граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные силы Российской Федерации, автомобильным транспортом
муниципального предприятия «Автоколонна 1275».

СЛУШАЛИ: Супрун О.А. (текст прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Ноженкин М.С., Музыченко И.В., Залозная И.Н.,
Красильников Е.В.

ПОСТАНОВИЛИ: (единогласно)
1. В составе тарифов на возмещение затрат принять:
расходы на ОСАГО на основании представленных муниципальным

предприятием «Автоколонна 1275» страховых полисов на соответствующие
транспортные средства;

расходы на эксплуатационные ремонты на 1 км пробега транспортного
средства в соответствии с Методическими рекомендациями по расчету
экономически обоснованной стоимости перевозки пассажиров и багажа в
городском и пригородном сообщении автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом общего пользования, утвержденными
распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от
18.04.2013 №НА-37-р.

2. Установить тарифы на возмещение затрат, связанных с перевозкой
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
силы Российской Федерации, автомобильным транспортом муниципального
предприятия «Автоколонна 1275» согласно Приложению № 1 к настоящему
Протоколу.

3. Управлению экономического развития и инвестиций администрации
города Благовещенска (Соколовская Е.А.) подготовить проект постановления
администрации города Благовещенска об утверждении тарифов на
возмещение затрат, связанных с перевозкой граждан, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации,
автомобильным транспортом муниципального предприятия «Автоколонна
1275» и после согласования с заинтересованными лицами направить на
подписание мэру города Благовещенска.

2. О рассмотрении тарифов на возмещение затрат, связанных с
перевозкой граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные силы Российской Федерации, автомобильным транспортом
частных перевозчиков, не являющихся плательщиками налога на
добавленную стоимость

СЛУШАЛИ: Плешкевич О.А. (текст прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Ноженкин М.С., Музыченко И.В., Залозная И.Н.,
Красильников Е.В.

ПОСТАНОВИЛИ: (единогласно)
1. Установить тарифы на возмещение затрат, связанных с перевозкой

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
силы Российской Федерации, автомобильным транспортом частных

перевозчиков, не являющихся плательщиками налога на добавленную
стоимость согласно Приложению JN® 2 к настоящему Протоколу.

2. Рекомендовать администрации города Благовещенска при
возмещении затрат, связанных с перевозкой граждан, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации,
автомобильным транспортом частных перевозчиков, не являющихся
плательщиками налога на добавленную стоимость, руководствоваться
тарифами, установленными согласно Приложению № 2 к настоящему
Протоколу. Указанные тарифы включить в проект порядка предоставления
субсидии перевозчикам, осуществляющим перевозку граждан, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской
Федерации.

Председатель комиссии по ценообразоваг
заместитель мэра города Благовещенска М.С. Ноженкин

Протокол вела О.А. Супрун

УТВЕРЖДАЮ
Председатегп^жбм^сйи по
ценообрадбвани^^а^еститель мэра города
Благовыцены^ /

М.С.Ноженкин

Приложение № 1
к протоколу № 15 заседания комиссии по
ценообразованию администрации города

Благовещенска
от 14.11.2022

Тарифы
на возмещение затрат, связанных с перевозкой граждан, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, автомобильным
транспортом муниципального предприятия «Автоколонна 1275»

№
п.п

Марка автомобиля Ед. изм. Тариф на 1
час работы

автомобиля,
руб.

1 . Автобус ЛиАЗ- 529265 1 час. 1 802,38

2. Автобус КАВЗ 4235-31 1 час. 1 536,89

3. Автобус АИ 3044-020-97 1 час. 1 203,62

УТВЕРЖДАЮ
Председатель^
ценообр
Благо

ии по
еститель мэра города

М.С.Ноженкин

Приложение № 2
к протоколу № 15 заседания комиссии по
ценообразованию администрации города

Благовещенска
от 14.11.2022

Тарифы
на возмещение затрат, связанных с перевозкой граждан, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, автомобильным
транспортом частных перевозчиков, не являющихся плательщиками налога на

добавленную стоимость

№
п.п

Марка автомобиля Ед. изм. Тариф на 1
час работы

автомобиля,
руб.

1 . Автобус ПАЗ Vector Next 320415-04 1 час. 1 411,04

2. Автобус Богдан А09206 1 час. 1 365,53

3. Автобус Zhong Tong LCK6605DK 1 час. 1 045,74